6. Post concionem S. Gregorius publicas supplicationes seu litanias indixit, præcepitque ut convenientes ad septem designatas in totidem Urbis regionibus basilicas, omnes clerici, monachi, sacræ virgines, infantes, laici, vidox, conjugatæ, inde cum singula-

^a Eodem sensu debet intelligi Justiniani jussio de qua Baronius ad an. 554, num. 1 et 2, et quod legitur apud Anastasium Biblioth. in Agathone: *Hic suscepit divalem jussionem* (imperatoris constitutionem) *per quam relevata est quantitas quam solita erat dari pro ordinatione pontificis facienda, sic tamen, ut si post ejus transitum contigerit electionem fieri, non debeat ordinari qui electus fuerit, nisi prius decretum*

A rum regionum presbyteris, ad sanctæ Dei Genitricis basilicam ex conducto cum precibus et lacrymis procederent. Insuper congregatis Clericorum catervis, præcepit psallere per triduum. *Hora igitur tertia* (nostro more nona) *veniebant omnes chori psallentikm ad Ecclesiam, clauantes per plateas, Kyrie eleison.* Ipso autem supplicationis tempore intra unius horæ spatium octoginta homines spiritum exhalarunt. Hæc Gregorius Turonum episcopus, ex qui diaconi qui tunc Romæ erat haud dubia relatione in memorie prodidit, cui subscriptis Paulus Diaconus *Lib. iii de Gestis Lang. c. 25.* Joannes Diaconus vero et alii non parum discrepant ab aliis scriptoribus sive in recensendo personarum ordine, sive in assignandis basilicis. Nam Joannes Diaconus assignat pro litania clericorum ecclesiam S. Joannis, consentitque charta de litaniis quæ nunc legitur in appendice Epistolârum: *Gregorius Tur. vero, basilicam sanctorum Cosmæ et Damiani.* Hoc tamen dissidium componi potest si dicamus non semel indicias fuisse supplications illas; et in his quidem servatum ordinem a Gregorio Turonico relatum, in aliis alterum a Joanne assignatum; quod ex ritualibus libris potest confir mari, si Emin. Annalium Eccl. parenti fides sit. *Habent*, inquit Baronius (*Ad an. 590, num. 18*), *rituales libri ultimis litaniis esse processum ad basilicam apostolorum principis, atque ab Gregorio sanctam imaginem* *Deiparæ magna veneratione delatam.* Tunc ferrunt prope molem Hadriani Tiberi adjacentem visum esse angelum, in signum reconciliati Numinis, *nudatum gladium in vaginam reponere, eoque symbolo morbum cessasse significare voluisse.* De supplicationibus saepius habitis, et ultimo loco factis in basilica S. Petri contendere minime volumus, etsi de multiplici, aut etiam dupli processione tempore pestis habita scriptores omnes sileant. At quæ narrantur de viso angelo et sedata peste dubiae videntur fidei. Si enim id contigit, quoniam pacto Gregorius Turon. id a suo diacono non accepit? Si vero ipsum audierit tanta miracula referentem, quomodo ab ipsis commemorandis abstinuit, qui aliquando levissima nec ita certa referre delectatur? Altum est quoque de istis Bedæ, Pauli, et Joannis silentium. Pestilentiam tamen quievisse Paulus et Joannes, qui res a Gregorio gestas accuratius prosecuti sunt, non obscurat testantur; sed brevi recruduisse postea ostendemus. Cum de supplicationibus iterum aut saepius tempore pestis habitis, scriptores omnes sileant; felicius fortasse dissidentes scriptores ad concordiam revocabuntur, dicendo unius ejusdemque litanie ordinem varie dictum ac præscriptum. Nempe cum prius assignatae fuissent hæc et illæ basilicæ quo variis convenienter ordines, aliae postea mutato consilio delectæ generale introducatur in regiam urbem secundum antiquam consuetudinem. Tom. VI Concil. in Agath. pag. 574. Cæterum ista pecunia persolutio potius videtur populis eligentibus imperata, ut jus eligendi conservaret, quam electis pontificibus.